Heluidius Auxentij discipulus, Symmachi imitator scripsit religionis quidem librum studio: sed non secundum scientiam: quo asserere voluit sanctam Mariam post natiuitatem Domini, Ioseph sponſo

suo iunctam, & ex eius consortio filios suscepisse, qui fratres Domini dicti sint: cuius prauitatem arguens Hieronymus, libellum aduersus eum edidit. Gennad.

Heluici Germani libri de similitudinibus rerum. Vixit anno 1365.

Helysei Gibelli musici motetta impressæ sunt Venetijs.

\* Helysei Ræslin medici Tabernis Alsatia theoria noua celestium <sup>ut dicitur</sup> in qua ex plurimum Cometarum phænomenis epilogistare quædam afferuntur de nouis tertiæ cuiusdam miraculorum Sphæ & circuli, polis & Axi. 4. Argent. excudebat Bernhardus lobinus.

Heluenor astrologus scripsit li. de natiuitatibus.

Hemitheon poeta libellos mollissimos & lasciuissimos composuit, qui Sybaritici ab Ouidio & Martiale nominantur.

\* Hemingi Cunradini Gambriuij epigrammatistæ historicus liber, continens encomia heroum, imperat. et ducum superioribus & nostro sæculo, virtute bellica maxime illustrium, quos in arte sua Bredenberga depingi, et versibus partim à seipso compositis, partim hinc inde collectis ornari curauit Hen. Ranzonijs: Item de claris & fortibus aliquot viris antiquæ & nobilis familiæ Ranzoniæ, qui 400. huiusq. annis pace et bello floruerunt 4. Antuerpia 1581.

Hemoaldus Prouidus inter Anglosaxones, scripsit de reb. mathematicis li. 1. Claruit 740. Balcus.

Heniochus mediæ comædiæ poeta, cuius fabulae sunt: Trochilus, Epiclerus, Gorgones, Polypragmon, Thorricium, Polyuctus, philetarus, bis deceptus, contra Polyuctum. Suidas. Ab alijs nominantur etiam ha, Apophras, id est dies inauspicatus, Βαρυπραστος, Δεινὸν ἢ ἰλιθρὸν τὸ ἄνθ' ἰλιθρῆς, Ηδύγῳνας, Θρόσυρος, Κανυός. Citatur ab Athenæo & Stobæo.

Henningas Goeden, Huelbergensis t. C. scripsit librum de iudiciario processu, extus. Colo. apud barenes Arnoldi Birckman, 1553.

Henningi Pyrgalli Hildesiani Threnostichon & alia opuscula carmine impress. Lipsiæ apud Valentinum Schumannum.

Henrici IIII. Caesaris Augusti epistolæ aliquot ad pontificem Romanum & alios principes, impressæ cum descriptione concilij Basiliensis per Aeneam Syluium: & separatim aliquando editæ cum eius vita ab Auentino, post etiam ei volumini inserta quod Vuitchindum & alios historicos continens Basileæ Heruagius extudit.

Henricus Agyleus, Constitutiones Nouellas ab Holoandro versas castigauit, lectionumque varietatem annectauit, & ipse quoque easdem tranſtulit: Item Iustiniani edita, Iustini, Tiberij, Leonis philosophi constitutiones: & vnam Zenonis. Henricus Stephanus excudit. Idem edidit, Nouellarum Iustiniani principis constitutionum supplementum, vni cum Holoandri ac Scrimgeri editionum collatione. Photij nomocanonem cum commentarijs Theodori Balsamoni Latinum fecit. Oporintus impressit in folio.

Henricus de Andernaco, Germanus ordinis

de iure iurando: ad amplissimum virum D. Georgium à Stetten Patricium Augustanum 1550. De vera hominum peccantium penitentia, & amplissima Dei erga eos misericordia Homilia tres, in duo postrema Ionæ capita, & c. excusa Germ. anno 1552. De conuersione hominis ad Deum conciones sex in octauum caput Actorum, de conuersione Eunuchi reginæ Aethiopum, ad generosum & nobilem virum D. Philippum marescallum hereditarium à Bappenheim anno Domini 1569. Conciones duæ in XVI. caput Matthæi, De Christi transfiguratione, & glorificatione fidelium in vita æterna, Item Iesum Christum esse verum Messiam 1552. De vero auxilio & liberatione ex omnibus periculis, concio ex 14. capite Matthæi 1552. De vera & constanti fide in omnibus periculis & tentationibus, concio ex decimoquinto capite Matthæi 1552. De cæna Domini nostri Iesu Christi, eius institutione, & præparatione ad recte sumendū conciones 2. à Lud. Lanthero in Latinū sermonē conuersa 1555. De salute fidelium, quomodo scilicet ab origine salus hominibus per verbum Dei et sacramenta annuntiata fuerit, 1555. De veris sacrificijs Christianorum, concio ex 13. cap. Epistola ad Hebræos 1552. De extremo iudicio conciones duæ in 25. caput Matthæi 1559. De summo gaudio, summoque lætū extremæ diæ, qua Christus ad iudicandum viuos & mortuos veniet & vocatis ad se fidelibus æternam felicitatem largietur, infideles verò repudiatos perpetuæ damnationi addicet, fidelis admonitio & consolatio, ad N. V. Georg. Stettenum. 1371. De fine seculi, & iudicio venturo D. N. Iesu Christi, deq; periculis nostri huius seculi corruptissimi grauissimis: & qua ratione fiant innoxia pijs. Orationes duæ: quibus exponuntur verba Christi de fine seculi Matth. 25. & Danielis vaticinium de regno Papæ ac fine eius, cap. 7. deniq; Pauli verba 2. Tim. 3. de extremi seculi periculis, & scripturæ S. plenitudine & præstantia. Basileæ apud Oporinum 1557. De Prophetæ officio et quomodo digne administrari possit, Oratio, 1532. Adhortatio ad ecclesiæ Christi ministros omnes, vt abiectionis controuersijs, Christum solū ac verā in ipsum fidem & vitæ respicientiam concorditer & simpliciter prædicent: in latinam linguam translata à Iosia Simlero 1572. De origine Machometana religio nis, & Turcicis Imperatoribus, & eorum aduersus Christianos victorijs, libellus Matthiæ Erbij, ab illo inchoatus, à Bullingero recognitus & auctus atque editus Germanica lingua, ad generosum D. à Rapoltstein, anno Domini 1566. De persecutionibus quas ecclesia Christi patitur, & illarum causis & pœnis persecutorum, & c. Iosias Simlerus Latine reddidit: Ioannes Baptista Mullerus Gallicè. anno 1573. \* Homiliae duæ consolatoriae in psalmum 130. & 133. germanicè in octauo Tiguri apud Froshouerum anno 1574.

TOMVS QVARTVS. Præfatio in Biblia Latina nona, Tiguri anno salutis 1544. impressa, De operis eius instituto & ratione ad Christianum lectorem. De omnibus sacra scripturæ libris, eorumq; præstantia & dignitate, expositio ad Chri-

stianum lectorem. Epitome temporum & rerum ab orbe condito, ad primum vsque annum Iosban regis Iudæ. In qua præcipue attinguntur, quæ pertinent ad sacras literas illustrandas, et ad verā antiquamque religionem & eius certitudinem, progressum item & mutationem cognoscendam, vna cum sex tabulis chronicis à temporibus Iosham vsque ad excidiam vrbis Hierosolymorum, deductis, potissimum pertinentibus ad expositionem Danielis prophetae. Daniel sapientissimus Dei propheta, qui à vetustis Polyhistor, id est multiscius est dictus, expositus homilijs 66. quibus non tam sensus prophetae redditur, quam vsus & fructus prophetiæ ostenditur, adeoq; omnibus in ecclesia docentibus monstratur, quo modo perspicue, iusto ordine, & cum vtilitate, populo Dei hic propheta prædicari possit: ad episcopos Angliæ anno Domini 1565. \* Et anno 1579. Cui editioni accessit epitome temporum & rerum ab orbe condito ad excidium vsque vltimum vrbis Hierosolymorum.

TOMVS QVINTVS. Isaias excellentissimus Dei propheta, cuius testimonijs Christus ipse Dominus & eius Apostoli creberrime vsi leguntur expositus 190. Homilijs, quibus non tam sensus prophetae redditur, quam vsus & fructus eius in ecclesia Christi ostenditur: ad illustrissimum principem & Dom. D. Philippum seniorems Hassiæ Landgrauium 1567. Ieremias propheta expositus concionibus 160. Quibus perspicue & vere docetur, quod hodie multis comitijs & consultationibus inueniri non potuit, quomodo videlicet bellis compositis, tranquillitas in orbe Christiano recuperari, et pax saluq; publica conseruari possit: ad amplissimum virum D. Vuolfgangum Vuaidnerum Vuormatiensem. Editæ sunt hæc conciones diuersis temporibus ab anno 1357. vsque ad annum 1580. Threnorum seu Lamentationum Ieremia breuis explicatio, qua cause ostenduntur interitus vrbiū & regnorum, & remedia salutaria indicantur: ad CL. V. D. Ioannem Steigerum amplissimum reipublicæ Bernensium quaestorem. anno 1561.

TOMVS SEXTVS. In sacrosanctum D. N. Iesu Christi Euangelium secundum Mattheum commentariorum libri 12. ad clarissimos viros Dominum Ioannem Habium & Diethelmum Rostium vrbis Tigurinae consules 1542. In Euangelium secundum Marcum, commentariorum libr. 6. ad D. Christophorum Froshouerum anno Domini 1545. In euangelium secundum Lucam. Commentariorum lib. 9: ad amplissimum virum D. Ioannem Vuelferum clarissimam vrbis Augustæ Vindelico-rum consulem 1546. In euangelium secundum Ioannem commentariorum lib. 10. ad amplissimum virum D. Ioan. Rodolphum Lauatherum Tigurinae vrbis quaestorem. 1543. In Acta Apostolorum commentariorum lib. 6. Quibus exponitur quæ fuerit sanctæ ecclesiæ infantia, quæ incrementa, quæ ecclesiæ iustæ facies, & c. ad clarissimum senatum populumq; Francofordiensem ad Mænum 1533. Series et digestio temporum & rerum in actis Apostolorum descriptarum 1544. \* Hi commentariorum in Acta Apo-

*Apostolorum libri sex sunt ab autore recogniti, ac denuo anno Domini 1583. recens Tiguri, in folio.*

**TOMVS SEPTIMVS.** *In omnes Apostolicas S. Pauli Apostoli Epistolas 14. Cōmentarij. Item in Epistolas Apostolorum Canonicas 7. Cōmentarij. Hi primum diuersis temporibus per partes editi sunt, & demum in vnum volumen coniuncti, anno 1539. & denuo anno 1582. In Apocalypsim Iesu Christi, reuelatam quidem per Angelum Domini, visam verò & exceptam atque conscriptam à Ioanne Apostolo & Euangelista, Conciones 100. 1557. Versa sunt in Germanicam linguam à Ludouico Lauathero: præterea Gallice, Anglice & Polonice extant.*

**TOMVS OCTAVVS.** *Perfectio Christianorum, Iesum Christum D. N. à Patre cælesti datum esse mundo Saluatorem, in quo fideles veluti in compendium recollecta habeant omnia, quæ ad veram pietatem discendam, vitamque vere beatam consequendam & retinendam pertinent, ita ut nihil sit opus ea aliunde colligere: ad Christianissimum, eundemque potentissimum Francorum regem Henricum 11. Demonstratio, 1551. De scriptura sanctæ auctoritate, certitudine, firmitate, & absoluta perfectione, deque Episcoporum, qui verbi Dei ministri sunt, institutione & functione, contra superstitionis tyrannidisque Romanæ antistes: ad serenissimum Angliæ regem, Henricum VIII. libri duo, 1538. De gratia Dei iustificante, propter Christum, per solam fidem, absque operibus bonis, fide in tererim exuberante in opera bona, lib. 4. ad Sereniss. Daniæ regem Christianum, 1554. De origine erroris lib. 2. ab ipso auctore recogniti, & aliquot locis præclare aucti. Priore agitur de Dei veri inuocatione iusta & cultu vero, de deorum item falsorum religionibus, & simulachrorum cultu erroneo. Posteriore autem libro, De institutione sacra cænæ Domini, & de origine & progressu Missæ Papisticæ: contra varias superstitiones, pro religione vera, antiqua & orthodoxa: ad clarissimos viros D. Ambrosium Blaunerum, & D. Petrum Simlerum, 1568. De concilijs: Quomodo Apostoli Christi Domini in primitiua ecclesia suum illud concilium Hierosolymis celebrauerint, & quanto cum fructu quantaque cum pace. Quomodo item Romani pontifices in extrema mundi senectâ à quingentis & amplius annis sua concilia celebrarint, & quanto cum damno perturbationeque fidelium, breuis ex historijs commemoratio, in duos distincta libros: ad C. L. V. D. Bernbardum à Chaam amplissimæ reipub. Tigurinae Cos. anno 1560.*

**POLEMICA TOMVS NONVS.** *Præfatio ad libros Simleri, de Eterno Dei Filio, qua respondetur libello Anonymo (cuius tamen auctorem quidam Osium esse voluit) qui inscribitur, Iudicium de censura ministrorum Tigurinorum & Heidelbergensium. de dogmate contra adorandam Trinitatē in Polonia nuper sparso, anno Domini 1568. Ad Ioannis Fabri Viennensis episcopi libellum, De admirabili noua victoria, Responso, in qua differitur,*

*an religionis causa victi sint Helactij Evangelicæ professionis, anno Domini 1532. Ad Ioannis Cocleii de Canonica scripturæ & catholicæ ecclesiæ auctoritate, libellum pro Solida scripturæ auctoritate, tum & absolutæ eius perfectione, veraque catholicæ ecclesiæ dignitate, Responso orthodoxa, anno Domini 1544. Breuis <sup>verborum</sup> sive responso secunda ad maledicam implicatamque Cocleii de Scripturæ & ecclesiæ auctoritate Replicam, vnâ cum expositione, De sancta Christi catholica ecclesia: ad illustrissimum Principem & Dominum D. Ottonem Henricum Palatinum Rheni, &c. anno Domini 1544. De Anabaptistarum origine, progressu, varijs sectis, deque præcipuis eorum dogmatibus, & argumentis quibus sua probant, vnâ cum ac curata singulorum consutatione lib. 6. in Latinam linguam translatus à Iosia Simlero: ad C. L. V. D. Georgium Mullerum amplissimæ Reipub. Tigurinae consulem.*

**TOMVS DECIMVS.** *Apologetica expositio, qua ostenditur, Tigurinae ecclesiæ ministros, nullum sequi dogma hæreticum in cæna Domini: libellis quorundam acerbis opposita, & ad omnes sinceram veritatem, & sanctam pacem amantes, Christi fideles placide scripta, anno Domini 1556. Confessio ministrorum ecclesiæ Tigurinae, in qua exponitur eorum fides & doctrina veteri orthodoxæ ecclesiæ consentiens de præcipuis capitibus religionis nostræ, & præcipue de cæna Domini, ac respondetur conuictis Lutheri, quæ effudit in sua Breui confessione, edita anno Domini 1545. Germanice scriptus liber, & à Rodolpho Gualthero Latinitate donatus. Tractatio verborum Domini, In domo Patris mei mansiones multæ sunt, ex 14. capite Ioannis: ad præclarissimum virum D. Nicolaum à Diesbach, Bernensem, an. Domini 1562. Responso, qua ostenditur sententiam de Cælo & dextera Dei, priori libello ex sancta Scriptura & Patribus propositam, aduersaria D. Ioannis Brentij sententia, nondum esse euersam, sed adhuc firmam perstare: ad eundem Germanice & Latine, anno Domini 1562. Fundamentum firmum, cui tuto fidelis quisuis inniti potest, &c. In hoc libro breuiter & simpliciter respondetur Brentij libro contra Petrum Martyrem & Hen. Bullingerum edito, De maiestate Domini nostri Iesu Christi ad dexteram Dei Patris. Ad eundem Germanice & Latine, anno Domini 1563. Repetitio & dilucidior explicatio consensus veteris orthodoxæ catholicæque Christi ecclesiæ, in doctrina Prophetica & Apostolica, de inconfusis proprietatibus naturarum Christi Domini, in vna indiuisaque persona permanentibus, adeoque de veritate carnis Christi, ad dexteram Dei patris in cælo sedentis, & non vbique presentis. Ac altera parte huius libelli perstringitur vltimus ille Ioan. Brentij liber inscriptus Recognitio, anno Domini 1564. Ad testamentum Ioan. Brentij nuper publicatum, Breuis, necessaria & modesta Responso ministrorum ecclesiæ Tigurinae, omnibus fidelibus ad iudicandum proposita, anno Domini 1571. Bullæ Papisticæ ante biennium contra Sere-*